Протокол № 205
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                 27 августа 2012 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и прекращение членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее – Свидетельства), членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьАвтоматика»
	5257044560
	1025202408582
	Изменение перечня видов работ
	0031-02042012-5257044560-С-118-007
	0031-27082012-5257044560-С-118-008

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строй Металл Конструкция»
	7723199246
	1027739248195
	Замена бланка свидетельства
	0203-20122010-7723199246-С-118-001
	0203-27082012-7723199246-С-118-002

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГеоРемСтрой»
	7713551733
	1057746559078
	Изменение перечня видов работ
	0213-12122011-7713551733-С-118-010
	0213-27082012-7713551733-С-118-011

	4.
	Закрытое акционерное общество «СибТрансТелеКом»
	2463047909
	1022402129243
	Изменение перечня видов работ
	0267-27122010-2463047909-С-118-001
	0267-27082012-2463047909-С-118-002

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика»
	3528143725
	1083528011478
	Изменение перечня видов работ
	0330-04062012-3528143725-С-118-003
	0330-27082012-3528143725-С-118-004

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранит НН»
	5257118910
	1105257005314
	Изменение перечня видов работ
	0412-26032012-5257118910-С-118-001
	0412-27082012-5257118910-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств – с «28» августа 2012 г.
Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п. 3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и о прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
На основании п.5.1.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении общества с ограниченной ответственностью СК «Энки» (ИНН 7718720216, ОГРН 5087746113230) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «24» августа 2012 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №195 от 25.06.2012 г.).
Уведомление о приостановке действия свидетельства было направлено Обществу с ограниченной ответственностью СК «Энки» по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Письмо получено адресатом «16» июля 2012 года.
Однако по настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и пп. «в» п. 5.4.3. Положения  «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного Кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0317-28022011-7718720216-С-118-001, выданного Обществу с ограниченной ответственностью СК «Энки»  (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №127 от 28.02.2011 г.) с «27» августа 2012 года.
Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью СК «Энки» в НП СРО «ОСОТК» (ИНН 7718720216, ОГРН 5087746113230) с «27» августа 2012 года (на основании п.5 ч.2 ст. 55.7, ч.3 ст. 55.7, ч.16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»).
Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/